
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRÊTÉ N° EMP-2024-11 

97120240308809 

 
La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la 
Guadeloupe, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 43 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet de la région 
Guadeloupe 

 
Transmis au représentant de l'état 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à Basse-Terre le 8 mars 2024 
 

Visé Le : 

 

 

Monsieur Jean-Claude THIBAULT 
Directeur général 

 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Guadeloupe 
Avenue Paul Lacavé 97100 Basse-Terre - Tel : 0590 994500- Fax : 0590 994521 - www.cdg971.com 

 



Arrêté n° EMP-2024-11 

 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V971240301374988001 

Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

 
Gestionnaire Comptable 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 

 
35h00 

Caisse des écoles des 
Abymes 97139 Abymes 

 
04/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
FINANCIER 

 

V971240307000005001 

 

Agent de maîtrise 

 
Administrateur systèmes et 

réseaux informatiques 

 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 

 

35h00 
Centre de Gestion de 
GUADELOUPE 97100 
Basse-Terre 

 

07/03/2024 

 
01/04/ 
2024 

informatique, 
numérique et 
système 
d'information 

 
V971240307000003001 

Adjoint 
administratif 

 
assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

Centre de Gestion de 
GUADELOUPE 97100 
Basse-Terre 

 
07/03/2024 

01/04/ 
2024 

Médecine de 
prévention 

 
V971240307000003002 

Adjoint 
administratif 

 
assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

Centre de Gestion de 
GUADELOUPE 97100 
Basse-Terre 

 
07/03/2024 

01/04/ 
2024 

Médecine de 
prévention 

 
V971240307000004001 

Adjoint 
administratif 

 
Assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

Centre de Gestion de 
GUADELOUPE 97100 
Basse-Terre 

 
07/03/2024 

01/04/ 
2024 

Instances 
médicales 

 

V971240301375013001 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

 

RESPONSABLE DE SERVICE 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 

35h00 

Communauté 
d'Agglomération CAP 
EXCELLENCE Guadeloupe 
97110 Pointe à pitre 

 

05/03/2024 

 
01/05/ 
2024 

GESTION 
ADMINISTRATIVE 
DU PERSONNEL 

 

V971240201372070001 

 

Ingénieur 
Chargé(e) de suivi d’opérations 

& aménagement (CA CAP 
Excellence) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 

35h00 

Communauté 
d'Agglomération CAP 
EXCELLENCE Guadeloupe 
97110 Pointe à pitre 

 

29/02/2024 

 
01/05/ 
2024 

Stratégie et 
opérations 
urbaines (DGPRU) 

 

V971240201372200001 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

 

Chargé(e) d’opérations 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 

35h00 

Communauté 
d'Agglomération CAP 
EXCELLENCE Guadeloupe 
97110 Pointe à pitre 

 

01/03/2024 

 
01/05/ 
2024 

Gestion et 
entretien du 
patrimoine 
communautaire 

 
V971240301374887001 

Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Responsable Prévention, Qualité 
Vie et Conditions au Travail 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

 
35h00 

Communauté 
d'agglomération riviera du 
levant 97190 Le GOSIER 

 
07/03/2024 

08/04/ 
2024 

Direction du 
Développement 
Humain 

 

V971240301374683001 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

 
Agent des infrastructures et du 

patrimoine bâti 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

 

35h00 
Communauté 
d'agglomération riviera du 
levant 97190 Le GOSIER 

 

07/03/2024 

 
08/04/ 
2024 

 
Infrastructures et 
patrimoine bâti 

 
 
V971240301374594001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

 
Responsable des Chargés de 

Coordination Administrative et 
Financière 

 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

 
 
35h00 

 
Communauté 
d'agglomération riviera du 
levant 97190 Le GOSIER 

 
 

07/03/2024 

 

08/04/ 
2024 

 

Directeur Général 
des Services 

 
 
 

 
V971240308000001001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint 
d'animation 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

 
 
 

 
REFERENTE ENFANTS 

 
 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
Commune de Basse-Terre 
97100 Basse-Terre 

 
 
 

 
08/03/2024 

 
 
 
 

12/04/ 
2024 

 
 
 

 
CRECHE 

V971240308000002001 
Adjoint 
administratif 

CONSEILLER NUMERIQUE Prolongation du projet 

 
35h00 

Commune de Basse-Terre 
97100 Basse-Terre 

08/03/2024 
12/04/ 
2024 

MAISON FRANCE 
SERVICES 



Arrêté n° EMP-2024-11 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

       

 
V971240301376558001 

 
Adjoint technique 

Agent de restauration et 
d'entretien 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
35h00 

Commune de Bouillante 
97125 Bouillante 

 
05/03/2024 

09/04/ 
2024 

 

 
V971240301376544001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent d'entretien 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
35h00 

Commune de Bouillante 
97125 Bouillante 

 
05/03/2024 

09/04/ 
2024 

 

 
V971240301376554001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent polyvalent 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
35h00 

Commune de Bouillante 
97125 Bouillante 

 
05/03/2024 

09/04/ 
2024 

 

 
V971240301376557001 

 
Adjoint technique 

 
Aide cuisinier 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
35h00 

Commune de Bouillante 
97125 Bouillante 

 
05/03/2024 

09/04/ 
2024 

 

 
V971240301376476001 

 
Adjoint technique 

 
Electricien 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
35h00 

Commune de Bouillante 
97125 Bouillante 

 
05/03/2024 

09/04/ 
2024 

 

 
 
V971240301376256001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

 
 

Gestionnaire RH 

 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
35h00 

 
Commune de Capesterre 
Belle-Eau 97130 Capesterre 
Belle Eau 

 
 

05/03/2024 

 

01/05/ 
2024 

 
Direction des 
Ressources 
Humaines 

 
 
 
V971240301376563001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
 
 

Agent d'entretien des locaux 

 
 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
35h00 

 
 

Commune de Gosier 97190 
Gosier 

 
 
 

06/03/2024 

 
 

01/05/ 
2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V971240301375753001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agent de surveillance et 
connaissance du territoire 

 
 
 
 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Commune de Gosier 97190 
Gosier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

05/03/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/05/ 
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

Direction de 
l'Aménagement et 
de l'Urbanisme 



Arrêté n° EMP-2024-11 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 principal de 2ème 
classe 

       

 
V971240301377457001 

 
Animateur 

chargée de coopération au titre 
de la convention territoriale 

globale 

 
Prolongation du projet 

 
35h00 

Commune de Morne-à-l'Eau 
97111 Morne à l'eau 

 
06/03/2024 

14/04/ 
2024 

Direction de 
l'éducation et du 
temps libre 

 
 
 
 
 
 

V971240301376523001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint 
administratif 
Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
 
 
 
 
 
Chargé de projet et de création 

graphique H/F 

 
 
 
 
 
 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 
Commune de Petit-Bourg 
97170 Petit-Bourg 

 
 
 
 
 
 

05/03/2024 

 
 
 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Communication 

 
V971240301377248001 

 
Technicien 

 
Responsable du cimetière 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
35h00 

Commune de Pointe à Pitre 
97164 Pointe à Pitre Cedex 

 
06/03/2024 

10/04/ 
2024 

 
Cimetière 

 

V971240201372206001 

 
Assistant de 
conservation 

ASSISTANTE TERRITORIALE 
DE CONSERVATION DU 

PATRIMOINE ET DES 
BIBLIOTHEQUES 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 

35h00 

 
Commune de Sainte-Anne 
97180 Sainte-Anne 

 

29/02/2024 

 
04/04/ 
2024 

DIRECTION DES 
AFFAIRES 
CULTURELLES 

 
V971240301377228001 

 
Animateur 

Chef du Service Coordination 
Administrative et Financière du 

Pôle DGAVP 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

 
35h00 

Commune des Abymes 
97139 Abymes 

 
06/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
DGAVP 

 

V971240201372205001 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 

Agent polyvalent des 
établissements publics 

d'enseignement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 

35h00 
Conseil Départemental de 
Guadeloupe 97109 Basse 
terre 

 

29/02/2024 

 
04/04/ 
2024 

 
Collèges de 
Guadeloupe 

 

V971240201357057001 

 
Ingénieur 
Technicien 

 

Géomaticien 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

35h00 

 
Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 

05/03/2024 

 
21/03/ 
2024 

Système 
d'information 
géographique 
routier 

 

V971240201357056001 

 

Adjoint technique 

 

Géomaticien 

 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 

 

35h00 

 
Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 

05/03/2024 

 
21/03/ 
2024 

Système 
d'information 
géographique 
routier 

 

V971240301376302001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 

Opérateur Trafikéra 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 

35h00 

 
Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 

05/03/2024 

 
06/05/ 
2024 

Centre de 
Surveillance et de 
Gestion du Trafic 

 
 
 
V971240301376508003 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

 
 

Agent d'exploitation et 
d'entretien routier 

 
 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
35h00 

 
 

Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 
 
 

05/03/2024 

 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
DGAOT 



Arrêté n° EMP-2024-11 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V971240301376518001 

Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

 
Chef d'équipe 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 
05/03/2024 

15/04/ 
2024 

 
DGAOT 

 
V971240301376518002 

Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

 
Chef d'équipe 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
35h00 

Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 
05/03/2024 

15/04/ 
2024 

 
DGAOT 

 
 
 
V971240301376508001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

 
 

Agent d'exploitation et 
d'entretien routier 

 
 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
35h00 

 
 

Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 
 
 

05/03/2024 

 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
DGAOT 

 
 
 
V971240301376508002 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

 
 

Agent d'exploitation et 
d'entretien routier 

 
 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
35h00 

 
 

Routes de Guadeloupe 
97194 Jarry 

 
 
 

05/03/2024 

 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
DGAOT 

V971240301374964001 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse (h/ 
f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
SIPGAP 97139 LES 
ABYMES 

04/03/2024 
08/04/ 
2024 

sportif 

 
V971240301374954001 

 
Adjoint technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
35h00 

SIPGAP 97139 LES 
ABYMES 

 
04/03/2024 

08/04/ 
2024 

 
TECHNIQUE 

 
V971240307000007002 

 
Adjoint technique 

 
Agent de déchèterie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
35h00 

SYVADE Valorisation des 
déchets Guadeloupe 97139 
LES ABYMES 

 
07/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Déchèterie 

 
 
 
V971240307000008001 

Technicien 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 

 
 

Chargé d'opération de 
construction (h/f) 

 
 
 

Nouveau projet 

 
 
 
35h00 

 
 
SYVADE Valorisation des 
déchets Guadeloupe 97139 
LES ABYMES 

 
 
 

07/03/2024 

 
 

01/05/ 
2024 

 

 
 
 
V971240307000009001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

 
 

Chargé de mission pilotage (H/ 
F) 

 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 
 
35h00 

 
 
SYVADE Valorisation des 
déchets Guadeloupe 97139 
LES ABYMES 

 
 
 

07/03/2024 

 
 

01/05/ 
2024 

 
 
Direction 
Générale des 
Services 

 
V971240307000007003 

 
Adjoint technique 

 
Agent de déchèterie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
35h00 

SYVADE Valorisation des 
déchets Guadeloupe 97139 
LES ABYMES 

 
07/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Déchèterie 

 
V971240307000007001 

 
Adjoint technique 

 
Agent de déchèterie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
35h00 

SYVADE Valorisation des 
déchets Guadeloupe 97139 
LES ABYMES 

 
07/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Déchèterie 

 
V971240307000007004 

 
Adjoint technique 

 
Agent de déchèterie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
35h00 

SYVADE Valorisation des 
déchets Guadeloupe 97139 
LES ABYMES 

 
07/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Déchèterie 

 


		support@docaposte-fast.fr
	2024-03-08T16:14:48+0100
	Paris
	Jean-Claude THIBAULT
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2024-03-08T17:34:15+0100
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




